
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
 ELENCO DECRETI DEL 12 agosto 2010 

DIRETTORE GENERALE 
   
Numero Data  

87. 12.08.10 
“VARI LAVORI DI PRONTO INTERVENTO 
2010”– APPROVAZIONE STATO FINALE E 
LIQUIDAZIONE- 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 87 del 12 AGOSTO 2010 
 

“VARI LAVORI DI PRONTO INTERVENTO 2010”  
– APPROVAZIONE STATO FINALE E LIQUIDAZIONE- 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 

1. CHE con deliberazione n. 171 del 12.11.2009 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato gli affidamenti relativi al “Servizio di 
reperibilità, vigilanza monitoraggio e pronto intervento, 
individuazione di imprese per l’affidamento dei lavori di somma 
urgenza per il biennio 2009-2010”; 

2. CHE relativamente alla Zona A (Comune di Ponte Buggianese, 
Altopascio, Chiesina Uzzanese, Montecarlo e parte dei comuni di 
Pescia, Uzzano, Buggiano), è stata individuato la ditta A.T.I. 
Lorenzini Srl - Orsi Ilio Srl –Chips srl con un ribasso del 15,17 %; 

3. CHE relativamente alla Zona B (Comune di Monsummano Terme, e 
parte dei comuni di Massa e Cozzile, Montecatini Terme, Serravalle 
P.se, Pieve a Nievole ), è stata individuato la ditta Az Idrovie con un 
ribasso del 13,48 % 

4. Che a seguito dell’evento  calamitoso del 02 maggio 2010 si sono 
verificate abbondanti e durature pioggie, che hanno messo in crisi il 
reticolo idraulico minore e per risolvere tali problemi sono stati 
compiuti alcuni lavori di pronto intervento ricadenti all’interno della 
“Zona A” e “Zona B”; 

5. Che detti interventi hanno riguardato principalmente il ripristino sul 
reticolo minore con particolare riferimento al Fosso Nociaccio, Fosso 
della Torre, Fosso del Vescovo, Forra nera e Fosso Nievole Vecchia 
riguardante il taglio di vegetazione compreso la rimozione e 
l’allontanamento del materiale di resulta, pulizia tratti tombati, 
soprattutto sotto gli attraversamenti laddove il materiale poteva 
fermarsi e creare ostacolo. 

 

CONSIDERATO che i lavori sono conclusi e sono stati predisposti in data 
20.05.2010 gli atti contabili relativi allo stato finale di € 25.880,50 oltre 
IVA per i lavori ricadenti nella “Zona A” di € 1.732,96 oltre IVA per i lavori 
ricadenti nella “Zona B”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 12 agosto 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 12 agosto 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” f.f. p.a Massimo Anzilotti; 
 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE lo stato finale indicato in narrativa per l’importo contabilizzato 
di € 25.880,50 oltre I.V.A. nella “Zona A” e € 1.732,96 oltre I.V.A. nella 
“Zona B”; 
 
ORDINARE il pagamento di € 31.056,60 di cui € 25.880,50 per lavori al 
netto ed € 5.176,10 per I.V.A. a favore della ditta A.T.I. – Lorenzini Srl - 
Orsi Ilio Srl – Chips srl per i lavori eseguiti nella “Zona A” e il pagamento 
di € 2.079,55 di cui € 1.732,96 per lavori al netto ed € 346,59 per I.V.A. 
a favore della ditta AZ Idrovie per i lavori eseguiti nella “Zona B” ; 
 
IMPUTARE la spesa di € 33.136,15 al CAPITOLO 240 e 260 (impegno) del 
Bilancio dell’esercizio in corso; 
 
PRENDERE ATTO che i lavori sono finanziati con fondi propri da parte del 
Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio. 
 
 
 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 
  


